
 
 
 
 

 OBEC MORAVANY  
 
 

 

OÚ Moravany                                                                                                      Tel: 547244330 
Vnitřní 49/18  
664 48        E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení Rady obce Moravany ze dne 18. 2. 2016 
 
 
 
Usnesení č. 32R/1/2016 
Rada obce schválila smlouvu mezi obcí Moravany a panem D. B. o zřízení věcného břemene. 
Předmětem smlouvy je uložení vodovodní, kanalizační a NN přípojky do obecního  pozemku 
p.č. 1468 v k.ú. Moravany u Brna.  
 
 
Usnesení č. 32R/2/2016 
Rada obce schvaluje konání akce „1. ročník Sportovní zábavy“ dne 19.2.2016, kterou bude 
pořádat spolek SKM Moravany s těmito podmínkami:  

a) požaduje určit zodpovědného organizátora akce za spolek (fyzická osoba),  
b) souhlasí s bezplatným pronájmem sálu a materiálu, 
c) požaduje provedení úklidu sálu, a to nejpozději následující den.  

Rada obce schvaluje dar na tuto akci ve výši 5tis. Kč za těchto podmínek: 
a) bude uvedeno, že obec Moravany na tuto akci přispěla,  
b) příspěvek bude vyplacen na základě předloženého vyúčtování s kopiemi prvotních 

účetních dokladů.  
 
 
Usnesení č. 32R/3/2016 
Rada obce schválila ceník prodeje dřeva pro rok 2016 z obecních lesů a kalkulaci ročního 
rozpočtu nákladů a výnosů na lesní majetek obce Moravany. Ceník a rozpočet je přílohou 
zápisu. 
 
 
Usnesení č. 32R/4/2016 
Rada obce opětovně projednala žádost o stanovisko k aktualizaci investičního záměru „Brno, 
MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská – dostavba kanalizační sítě, 
komunikace, část: dostavba splaškové kanalizace“. Rada obce tímto revokuje usnesení 
21R/3/2015 ze dne 8.9.2015. Rada obce souhlasí s vedením kanalizace v pozemcích p.č. 
1013/268, 1013/292, 1013/293 a 1013/296 v k.ú. Moravany u Brna v majetku obce Moravany 
za předpokladu, že bude možné v dotčených pozemcích umístit další inženýrské sítě, a to 
optické vedení a vodovodní řad. 
 
 
Usnesení č. 32R/5/2016 
Rada obce schválila finanční dar ve výši 1000,-Kč spolku Unie ROSKA. Spolek sdružuje 
osoby s onemocněním roztroušená skleróza mozkomíšní. 



 

OÚ Moravany  Tel: 547244330 
Vnitřní 49/18 
664 48                                     E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

 
Usnesení č. 32R/6/2016 
Rada obce schválila smlouvu mezi obcí Moravany a spol. OMS WALTER, spol. s r.o., 
Libušino údolí 8, 623 00 Brno. Předmětem smlouvy je servisní služba ČOV Moravany, 
zajištění odběrů a rozborů vzorků, průběžná optimalizace chodu a čistícího efektu ČOV a 
vypracování povinných hlášení v rámci ISPOP. 
 
 
Usnesení č. 32R/7/2016 
Rada obce projednala žádost paní K. o umístění svodidel vedle komunikace III/15275, která je 
v majetku Jihomoravského kraje a usnesla se na následujícím postupu. Obec Moravany podá 
žádost o vybudování svodidel na daném úseku Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, 
jakožto správci komunikace. Dále však bude vyvíjet maximální snahu o vyřešení 
nevyhovujícího stavu křižovatky prostřednictvím vybudování kruhového objezdu. Toto řešení 
vnímáme jako nejvhodnější. Kruhový objezd by působil jako vjezdová brána do obce, a tím 
nutil řidiče vozidel vjíždějících do obce dodržovat nejvyšší dovolenou rychlost.   
 
 
Usnesení č. 32R/8/2016  
Rada obce schválila příkazní smlouvu mezi obcí Moravany a spol. CETKOVSKY s.r.o., 
Pechova 1228/3, 615 00 Brno. Předmětem smlouvy je zajištění výběrového řízení na akci 
„Moravany-dostavba kanalizace“. 
 
 
Usnesení č. 32R/9/2016  
Rada obce projednala žádost manželů T. o přehodnocení místní komunikace na ul. Vnitřní. 
Pan Trčka požaduje úpravu provozu komunikace z obousměrné na jednosměrnou. Rada 
s návrhem na úpravu provozu nesouhlasí. 
 
 
Usnesení č. 32R/10/2016  
Rada obce projednala stížnost společnosti HUTIRA – Brno, s.r.o., Vintrova 396/29, 664 41 
Popůvky. Rada konstatuje, že ve schválených „Standardech pro vodovodní síť obce 
Moravany“ v kapitole 7.1.4 Vodoměrné šachty je uvedeno, že v odůvodněných případech je 
možné použít plastové šachty malých rozměrů. Šachta před RD manželů P. je v části obce, 
kde je vysoká hladina podzemní vody. Rada souhlasí v tomto odůvodněném případě 
s použitím menší plastové šachty.  
 
 
Usnesení č. 32R/11/2016 
Rada obce respektuje vyjádření majitele komunikace, který požaduje umístění kruhového 
objezdu v ose komunikace. Rada obce zadá novou studii kruhového objezdu po té, co 
investoři z průmyslové zóny předloží smlouvu o smlouvě budoucí na výkup částí pozemků 
potřebných pro umístění kruhového objezdu. 
 
 
 
 



 

OÚ Moravany  Tel: 547244330 
Vnitřní 49/18 
664 48                                     E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení č. 32R/12/2016 
Rada obce schvaluje konání akce „Rybářský ples“ dne 18.3.2016, kterou bude pořádat spolek 
Rybářské sdružení s těmito podmínkami:  

d) požaduje určit zodpovědného organizátora akce za spolek (fyzická osoba),  
e) souhlasí s bezplatným pronájmem sálu a materiálu, 
f) požaduje provedení úklidu sálu, a to nejpozději následující den.  

Rada obce schvaluje dar na tuto akci ve výši 5tis. Kč za těchto podmínek: 
c) bude uvedeno, že obec Moravany na tuto akci přispěla,  
d) příspěvek bude vyplacen na základě předloženého vyúčtování s kopiemi prvotních 

účetních dokladů.  
 
 
 
Usnesení č. 32R/13/2016 
Rada obce pověřuje starostku zpracováním podkladů a podáním žádosti o dotace na sanaci 
vlhkého zdiva v ZŠ. 
 
 
Usnesení č. 32R/14/2016 
Rada obce projednala žádost manželů T. o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 442/1 
v k.ú. Moravany u Brna. Jedná se o veřejné prostranství a rada má záměr provést na tomto 
pozemku parkové úpravy, včetně revitalizace schodů ke kostelu.  
 
 
Usnesení č. 32R/15/2016 
Rada obce schvaluje Organizační řád Farmářských trhů a biojarmarku pro rok 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Helena Kadlečíková 
místostarostka 

RNDr. Marie Barešová 
starostka 

 
 
 
 
Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 


